\documentclass[a4paper,11pt]{report}
\usepackage{graphicx}
\usepackage{a4wide}
\usepackage[german]{babel}
\usepackage{amsfonts}
\usepackage{amsmath}
\usepackage{amssymb}
\usepackage[latin1]{inputenc}
\newtheorem{lemma}{Lemma}
\newtheorem{korollar}{Korollar}
\newtheorem{satz}{Satz}

%opening
\title{Titel meiner BAKK-Arbeit}
\author{Max Muster}
\date{23. Februar 2007}

\begin{document}

\maketitle

\tableofcontents

\chapter{Grundlegendes im Zusammenhang mit gewissen Dingen} 

Hier beginnt meine wissenschaftliche Arbeit. S.~Takahashi \cite{takah} behauptet so manches darüber, aber er hat nicht unbedingt recht. Die Gleichung
\begin{equation}\label{gleichung1}
x^2 - y^2 = z^2 - \left( \frac{4}{10} + x^{3^{7}} \right)
\end{equation}
etwa ist nicht immer lösbar. Aber (\ref{gleichung1}) hat interessante Eigenschaften, wie wir im Folgenden aufzeigen werden.
\section{Das Äquivalenzprinzip von A.~Camus}

Die Darstellung in diesem Kapitel entspricht in etwa jener im Buch von M.~Dromota und R.F.~Tichy \cite{drmtich}. Erzielt wurden diese Ergebnisse erstmals von I.~Berkes \cite{berkes}.

\section{Sinn und Unsinn im Werk Joseph Beuys'}

In diesem Abschnitt werden gewisse Dinge allgemein behandelt. Eine genaue Darstellung bestimmter Sonderfälle findet sich in Kapitel \ref{kapitel2}.

\chapter{Diskrepanzeigenschaften bestimmter Folgen} \label{kapitel2}


\begin{thebibliography}{20}
\bibitem{berkes} I.~Berkes.
On the asymptotic behavior of $\sum f(n\sb{k}x)$. I. Main theorems, II. Applications. \emph{Z. Wahrscheinlichkeitstheorie und Verw. Gebiete} \textbf{34}:319-345, 347-365,1976.

\bibitem{philipp} W.~Philipp.
Limit theorems for lacunary series and uniform distribution mod 1. \emph{Acta Arith.} \textbf{26}:241-251, 1975.

\bibitem{takah} S.~Takahashi.
An asymptotic property of a gap sequence. \emph{Proc. Japan Acad.} \textbf{38}:101-104, 1962.

\bibitem{drmtich} M.~Drmota and R.F.~Tichy.
\emph{Sequences, discrepancies and applications}. Springer-Verlag, 1997.
\end{thebibliography}
\end{document}